HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-ĐT Đà Nẵng, ngày     tháng 10 năm 2025
V/v xây dựng Nghị quyết

quy định chính sách phát triển rừng

trồng nguyên liệu gỗ lớn trên

địa bàn thành phố Đà Nẵng

giai đoạn 2026-2030

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố

Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) thành phố nhận được Tờ trình số

114/TTr-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân (UBND) thành

phố về xử lý kết quả rà soát Nghị quyết số 254/2019/NQ-HĐND và đề nghị xây

dựng Nghị quyết quy định chính sách phát triển rừng trồng nguyên liệu gỗ lớn

trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2026-2030, qua ý kiến của Ban Đô thị

tại Báo cáo số ....../BC-ĐT ngày ......./10/2025 và kết luận tại phiên họp Thường

trực HĐND thành phố mở rộng ngày 14/10/2025, Thường trực HĐND thành phố

có ý kiến như sau:

Việc xây dựng và ban hành Nghị quyết quy định chính sách phát triển rừng

trồng nguyên liệu gỗ lớn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2026-2030 là

cần thiết và phù hợp với tình hình thực tế hiện nay. Đề nghị UBND thành phố tiếp

tục rà soát quy định để nghiên cứu trình HĐND thành phố ban hành Nghị quyết;

trong đó, lưu ý một số nội dung sau:

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn đánh giá kết quả thực hiện các chính

sách về đầu tư, hỗ trợ lâm nghiệp giữa tỉnh Quảng Nam và thành phố Đà Nẵng

(cũ) đã ban hành trong thời gian qua để đề xuất nội dung, mức hỗ trợ và tích hợp

các chính sách nhằm xây dựng Nghị quyết chung về hỗ trợ lâm nghiệp, đảm bảo

tính thống nhất, đồng bộ trong việc áp dụng, phù hợp với quy định pháp luật,

tình hình thực tiễn, khả năng cân đối ngân sách; đồng thời, trong quá trình xây

dựng nghị quyết mới, đề nghị lấy ý kiến rộng rãi các cơ quan, đơn vị, địa

phương, doanh nghiệp, người dân trên địa bàn thành phố nhằm xây dựng Nghị

quyết hiệu quả, đảm bảo tính khả thi trong thực tiễn.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn xây dựng Nghị quyết đảm bảo chất lượng,

quy trình, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật, trình HĐND thành phố

xem xét, quyết định tại kỳ họp cuối năm 2025; trong đó, lưu ý chỉ trình HĐND

thành phố các nội dung thuộc thẩm quyền.

th
uy

tt7
8-

17
/1

0/
20

25
 1

1:
11

:3
8-

th
uy

tt7
8-

th
uy

tt7
8-

th
uy

tt7
8

2

Thường trực HĐND thành phố thông báo để UBND thành phố chỉ đạo tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Các Ban của HĐND thành phố;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính;

- Lưu: VT, CTHĐ.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Sơn

th
uy

tt7
8-

17
/1

0/
20

25
 1

1:
11

:3
8-

th
uy

tt7
8-

th
uy

tt7
8-

th
uy

tt7
8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T10:41:50+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Tùng Lâm<lamlt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T10:44:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Phước Sơn<sontp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T11:01:21+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T11:01:22+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T11:01:30+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T11:01:43+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T11:01:49+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!